

日本エイサー株式会社



リフレッシュレートは遂に驚異の 540Hz へ! 最速 Nitro XV2 シリーズから、Nitro XV242Fbmiiprx を発売!

日本エイサー株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:ボブ・セン)は、コアゲーマーに向け、 DisplayPort接続時に540Hzのリフレッシュレートに対応した24.1インチゲーミングモニター**Nitro「XV242Fbmiiprx」** を本日1月25日(木)に発売致します。同製品はヨドバシカメラ、ビックカメラグループ、Amazon他量販店 ECサイトより順次発売されます。



今回新たに登場するハイエンドゲーミングモニターNitro「XV242Fbmiiprx」は、高速な TN ディスプレイを搭載。最大の特徴は 540Hz のリフレッシュレートに対応している点です(HDMI接続の場合は 240Hz 対応)。1 秒間に 540 枚のフレームを送出できるため、動きの激しいFPSゲームなどで敵の視認性を上げる効果が高まります。また、Delta E1 未満に対応していますので、原色に忠実なカラークオリティと色ムラのない均一な映像を再現し、プロが要求するレベルの画像を合わせて提供します。

| | シリーズ | 型番 | JANコード | サイズ | リフレッシュレート | 発売日 | 価格 |
|--|-----------|---------------|---------------|-------------|---------------------|-------|--------|
| | Nitro XV2 | XV242Fbmiiprx | 4515777600965 | 24.1 インチワイド | 240Hz (HDMI) | 1月25日 | オープン価格 |
| | | | | | 540Hz (DisplayPort) | | |

ゲーミングモニター Nitro「XV242Fbmiiprx」

製品公式サイト: https://www.acer.com/jp-ja/monitors/gaming/nitro-xv2/pdp/UM.FX2SJ.F01



24.1 インチゲーミングモニターで、アスペクト比は 16:9、解像度はフル HD(1920×1080)に対応。高速 TN パネル採用により、1ms (GTG) / 0.1ms (GTG, Min.)の応答速度と合わせて、DisplayPort 接続で最大 540Hz のリフレッシュレートに対応します。HDMI接続DisplayPort接続共に AMD FreeSync Premium に対応していますので、ティアリングを除去し、遅延を軽減し非常にスムーズなゲーム体験を実現します。更に Acer ComfyView がパネル表面のぎらつき感や映り込み、外光反射を抑え、快適な表示を実現します。

※リフレッシュレート 540Hz を利用するには、Windows 11 23H2 以降のバージョンが必要となります。 Windows 10 は対応していませんのでご注意ください。

表示色は、約1,677万色。色再現性は、sRGB 99%、Delta E1 未満の色精度、VESA DisplayHDR 400 に対応しているので、明るいシーンは、自動でより明るく調節、一方、暗部ではブラックは濃いブラックのまま、特に影に隠れる細部の輝度を大幅に向上します。オリジナルの色の再現が重要になるビデオ編集者やグラフィックデザイナー、アニメーションデザイナー等、色が重要なプロジェクトに従事するクリエイターにも最適です。

本モデルは、チルト角 (液晶上下角度変更機能)上 25°/下 5°、スイベル(左右首振り)機能 360°ピボット機能 時計回り 90°/反時計回り 90°、高さ調整機能 最大 120mm に対応していますので、お好みのポジションに調整してご利用いただけます。またVESAマウント 100mm x 100mm に対応していますので、対応するモニターアームもご利用いただけます。

入力端子は HDMI 2.0 x 2 DisplayPort v1.4 x 1 を備えています。その他、ヘッドホン端子、ステレオスピーカーを搭載しています。

プレスリリースページ

https://www.acer.com/jp-ja/about/news/20240125

Acer について

Acer は世界 160 か国以上で事業を展開するグローバル ICT カンパニーです。1976 年の創業以来、人々の生活を豊かにするパソコン、モニター、プロジェクター、タブレットなどのハードウェアやソフトウェア、サービスを提供しています。Acer は現在、全世界約 7,500 人の従業員とともに、"Breaking barriers between people and technology(人とテクノロジーの垣根を壊す)"のミッションのもと、製品の研究、デザイン、マーケティングおよび販売とサポートを行っています。

日本エイサー株式会社について

社名:日本エイサー株式会社

所在地:東京都新宿区西新宿 6-24-1 西新宿三井ビルディング 18F、代表者:代表取締役社長 詹 國良(ボブ・セン)

公式サイト: https://acer.com

公式 facebook: https://www.facebook.com/AcerJapan

公式 X: https://www.twitter.com/AcerJapan
Gaming 公式 X: https://twitter.com/PredatorJPN

公式 Instagram: https://www.instagram.com/acer_japan/

Gaming 公式 Instagram: https://www.instagram.com/predatorgamingjapan/

公式 YouTube: https://www.youtube.com/user/AcerJapanChannel

<報道機関からのお問合せ先>

日本エイサー 広報事務局(ペリタス内) 担当:グレイ純子、アーチャーみ香 TEL:050-3138-5655、090-1203-2551 / e-mail:ajc_pr@acer-info.jp

© 2023 Acer Inc. All rights reserved. Acer と Acer ロゴは Acer Inc.の登録商標です。その他商標、登録商標、サービスマーク等の著作物の著作権は、帰属表明の有無に関わらず、それぞれの権利者に帰属します。発表内容は予告なしに変更または削除されることがありますのであらかじめご了承ください。

© 2023 Acer Inc. All rights reserved. Acer and the Acer logo are registered trademarks of Acer Inc. Other trademarks, registered trademarks, and/or service marks, indicated or otherwise, are the property of their respective owners. All offers subject to change without notice or obligation and may not be available through all sales channels.